sebagai media pembelajaran ilmu peternakkan bagi para santri aktif dan alumni

santri yang ada di lingkungan pesantren. Program wakaf ternak produktif yang

berada di kandang peternakkan Madina Farm pertama kali dilaksanakan pada awal

bulan Ramadhan tahun 2021 atau 1442 Hijriah sekaligus sebagai acara peresmian

oleh ketua cabang ACT Cirebon dan Ketua Yayasan Manarussalam Pondok

Pesantren Hidayatullah Cirebon.

Berdasarkan berbagai penjelasan di atas maka dari itu penulis merasa tertarik

dan perlu untuk meneliti lebih dalam lagi hal pemberdayaan masyarakat ini dengan